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Til 

Det kongelige barne-, likestillings- og inkluderingsdepartement. 
 

 

 

 

Høringsuttalelse  

 
-forslag til endring i statsborgerloven – krav om at søkere mellom 18 og 67 skal 

beherske et minimum av norsk og bestå en test i samfunnskunnskap.  

 
Molde voksenopplæringssenter avdeling for norskopplæring drøftet forslag til endring i 

avdelingsmøte den 24.1.2015.  

 

- Høringsbrev pkt 2.2 Krav om å bestå test i samfunnskunnskap som vilkår for norsk 

statsborgerskap. 

 

Molde voksenopplæring stiller seg positiv til forslaget da vi anser at grunnleggende kunnskaper 

om det norske samfunnet er meget viktig for muligheten til deltakelse i arbeid og samfunnsliv.  

 

Molde voksenopplæring tilbyr 50 timers kurs i samfunnskunnskap flere ganger i året. Vi har 

valgt å legge oss på en modell der vi bruker senterets samfunnsfaglærere som sammen med en 

godt skikket tolk gjennomfører opplæringen. Denne organiseringen mener vi er et ledd i å 

kvalitetssikre opplæringen sett i forhold til formidlingsevne og forståelse for det 

verdigrunnlaget en ønsker å formidle. Når en øker kompetansekravet til de som søker norsk 

statsborgerskap, må en også øke kravet til kommunene jf. kvaliteten på opplæringen.  

 

Det foreslås videre at en skal avlegge prøven på norsk. Det må da være en forutsetning at 

prøven blir tilrettelagt for innvandrere med liten eller ingen skolebakgrunn.  

 

Kravet innebærer også økte kostnader og økt administrasjon for kommunene, det vil si det 

enkelte opplæringssenter, noe som må kompenseres gjennom økt rammeoverføring.    

 

 

- Høringsbrev pkt. 2.3 Krav om å beherske et minimum av norsk muntlig som vilkår for norsk 

statsborgerskap.  

 

Molde voksenopplæring er positiv til at kravet innføres.  
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Høringsbrev pkt 2.4 Personkrets  

 

- Ingen merknad 

 

 

 

Molde 23.01.2015 

 

 

 

 

Med hilsen 

 

Kari Nergård 

Avdelingsleder norskundervisning  

Molde voksenopplæringssenter 
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